[77214] Tabula Ethic., cap. 10 vox 10 expos. 1 Quod Lacones non recitabant seruicia que prestiterant Atheniensibus, quia non libenter audissent.

[77215] Tabula Ethic., cap. 10 vox 10 ref. 1 IV VI b.

## Vox 11

[77216] Tabula Ethic., cap. 10 vox 11 tit. Qui lapidem

[77217] Tabula Ethic., cap. 10 vox 11 expos. 1 Quod qui lapidem emittit uoluntarie quidem, set non est in uoluntate eius ut resumat; sic est de iusto.

[77218] Tabula Ethic., cap. 10 vox 11 ref. 1 III IX g.

## Vox 12

[77219] Tabula Ethic., cap. 10 vox 12 tit. Leo

[77220] Tabula Ethic., cap. 10 vox 12 expos. 1 Quod leo non gaudet uoce bouis, set comestione, quando per uocem sensit quod prope est.

[77221] Tabula Ethic., cap. 10 vox 12 ref. 1 III XIV f.

#### Vox 13

[77222] Tabula Ethic., cap. 10 vox 13 tit. Lectus

[77223] Tabula Ethic., cap. 10 vox 13 expos. 1 Quod omnes appetunt lectum, dicit Homerus, iuuenis et crescens.

[77224] Tabula Ethic., cap. 10 vox 13 ref. 1 III XV c.

#### Vox 14

[77225] Tabula Ethic., cap. 10 vox 14 tit. Ligna

[77226] Tabula Ethic., cap. 10 vox 14 expos. 1 Quod ligna tortuosa dirigentes.

[77227] Tabula Ethic., cap. 10 vox 14 ref. 1 II VII f.

#### Vox 15

[77228] Tabula Ethic., cap. 10 vox 15 tit. Luxuriari

[77229] Tabula Ethic., cap. 10 vox 15 expos. 1 Quod si aliquis luxuriatur causa lucri, non est luxuriosus, set auarus; qui uero multa cum luxuria consumit magis est luxuriosus quam auarus.

[77230] Tabula Ethic., cap. 10 vox 15 ref. 1 V III b.

#### Vox 16

[77231] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 tit. Ludus

[77232] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 1 Quod ludus est quedam requies in uita.

[77233] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 1 IV XI a.

[77234] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 2 Quod in ludo habundans aliquis uolens omnino risum facere magis quam pulcra et honesta dicere, bomolochus dicitur; set qui nec uult aliquod ludicrum dicere nec delectabiliter audit, agrici et duri dicuntur; qui uero moderate utuntur ludo eutrapeli appellantur.

[77235] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 2 Ibidem, b.

[77236] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 3 Quod ludus liberalis differt ab eo qui seruilis et disciplinati et indisciplinati.

[77237] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 3 Ibidem, c.

[77238] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 4 Quod ludus et requies necessaria sunt in uita.

[77239] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 4 Ibidem, g.

[77240] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 5 Quod ludorum quidam sunt delectabiles qui propter se ipsos queruntur.

[77241] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 5 X IX c.

[77242] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 6 Quod inconueniens est ponere ludum finem humane uite.

[77243] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 6 Ibidem, e.

[77244] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 7 Quod gracia ludi studere et laborare insipiens uidetur et ualde puerile.

[77245] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 7 Ibidem.

[77246] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 expos. 8 Quod ludus ordinetur ad studium secundum Anatharsem recte habere uidetur; requiei enim assimilatur ludus.

[77247] Tabula Ethic., cap. 10 vox 16 ref. 8 X IX e.

## Caput 11

### Vox 1

[77248] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 tit. Magnanimus

[77249] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 1 Quod magnanimus bene se habet in omnibus et diuiciis et potentatibus et in omni bona fortuna nec nimis gaudet in prosperis nec tristatur in aduersis nec multum gaudet circa honorem.

[77250] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 1 IV V c.

[77251] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 2 Quod magnanimi non sunt qui sine uirtute bona fortune habent.

[77252] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 2 Ibidem, f.

[77253] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 3 De magnanimi proprietatibus.

[77254] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 3 IV VI a.

[77255] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 4 Quod magnanimi habent in memoria eos quibus bene fecerunt, set non eos a quibus bona receperunt.

[77256] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 4 Ibidem, b.

[77257] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 5 Quod magnanimi est nullo indigere uel uix.

[77258] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 5 Ibidem.

[77259] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 6 Quod magnanimi est facere magnum ad eos qui sunt in dignitate, quia difficile est excellere magnos et uenerari ab eis.

[77260] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 6 Ibidem, c.

[77261] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 7 Quod magnanimi est esse ociosum et pigrum, in quantum non intromittit se quibuslibet operibus, set ubi honor magnus et opus, et est paucorum operatius set magnorum et nobilium.

[77262] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 7 Ibidem.

[77263] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 8 Quod magnanimus necessario est manifestus in odio et amicicia, quia latere timidi est.

[77264] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 8 Ibidem.

[77265] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 9 Quod magnanimus magis curat ueritatem quam opinionem, quia pro paruo ab ipso opinio hominum reputatur.

[77266] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 9 Ibidem.

[77267] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 10 Quod magnanimus est manifestus in dictis et factis, quia liber propalat que facit quia contempnit alios.

[77268] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 10 Ibidem.

[77269] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 11 Quod magnanimus est ueridicus in dictis que non propter yroniam.

[77270] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 11 Ibidem, d.

[77271] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 12 Quod magnanimi est ad alios non posse conuiuere, set ad amicum conuiuuit, quia aliis conuiuere est seruile.

[77272] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 12 Ibidem.

[77273] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 13 Quod magnanimus non est admiratiuus; nichil enim magnum ipsi est.

[77274] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 13 Ibidem.

[77275] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 14 Quod magnanimus non est memor mali sibi illati, set magis despicit.

[77276] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 14 Ibidem.

[77277] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 15 Quod magnanimus non est humaniloqus, neque de se neque de aliis, neque ut laudetur cura est illi neque ut alii uituperentur, neque male loquitur de inimicis nisi propter iniuriam.

[77278] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 15 Ibidem.

[77279] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 16 Quod magnanimus non est de necessariis et paruis deprecatiuis.

[77280] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 16 Ibidem, e.

[77281] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 17 Quod magnanimus est potens possidere magis bona et

infructuosa fructuosis et utilibus.

[77282] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 17 Ibidem.

[77283] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 18 Quod magnanimi uidetur esse motus lentus et grauis et uox grauis et locutio stabilis.

[77284] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 18 Ibidem.

[77285] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 19 Quod magnanimus non est festinus neque contenciosus, quia nichil magnum existimat.

[77286] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 19 Ibidem.

[77287] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 20 Quod magnanimus est qui magnis se ipsum dignificat dignus existens.

[77288] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 20 IV IV a.

[77289] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 21 Quod magnanimus magnitudine est extremus, medius autem quia quod oportet et ut oportet.

[77290] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 21 IV IV d.

[77291] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 22 Quod magnanimus est circa unum maximum.

[77292] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 22 Ibidem.

[77293] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 23 Quod magnanimus uidetur esse circa honores; honore enim se ipsos dignificant magni.

[77294] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 23 Ibidem, e.

[77295] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 24 Quod magnanimus dignus est maximis quibus se dignificat et ideo optimus.

[77296] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 24 Ibidem.

[77297] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 25 Quod magnanimus operatur quod est in unaquaque uirtute magnum et nunquam fugiet concitantem ad bellum.

[77298] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 25 Ibidem, f.

[77299] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 26 Quod magnanimus derisibilis esse uidetur non bonum existens.

[77300] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 26 Ibidem, g.

[77301] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 27 Quod magnanimus esse secundum ueritatem difficile est.

[77302] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 27 IV V a.

[77303] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 28 Quod magnanimus est maxime circa honores et inhonoraciones, et in magnis et studiosis moderate delectabitur.

[77304] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 28 Ibidem.

[77305] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 expos. 29 Quod magnanimus paruipendit honorem qui est a contingentibus et in paruis.

[77306] Tabula Ethic., cap. 11 vox 1 ref. 29 Ibidem, b.

## Vox 2

[77307] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 tit. Mali

[77308] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 1 Quod mali desiderant delectabile quasi bonum et tristitiam fugiunt quasi malum; non enim existens bonum uidetur eis.

[77309] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 1 III VIII g.

[77310] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 2 Quod nullus sit malus uolens neque nolens beatus, assimilatur hoc quidem mendaci, hoc quidem ueraci.

[77311] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 2 III IX b.

[77312] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 3 Quod mali sumus uolentes, factis autem non adhuc inest non esse.

[77313] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 3 Ibidem, g.

[77314] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 4 Quod malus nullus est prudens.

[77315] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 4 VI IX g.

[77316] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 5 Quod mali non habent aliquid firmum neque in habitu neque in amicicia, et ideo non manent neque sibi ipsis similes et paucio tempore fiunt amici gaudentes inuicem in malicia.

[77317] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 5 VIII VIII f.

[77318] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 6 Quod multi mali uolunt quidem bene pati, facere autem fugiunt ut inutile.

[77319] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 6 VIII XIV g.

[77320] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 7 Quod minima malorum sumenda sunt quando difficile est attingere medium.

[77321] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 7 II VII e.

[77322] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 8 Quod malum contingit multipliciter, bonum autem simpliciter.

[77323] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 8 II V e.

[77324] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 9 Quod malum se ipsum destruit, et si integrum sit, inportabile fit.

[77325] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 9 IV VIII c.

[77326] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 10 Quod minus malum est quodam modo bonum.

[77327] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 10 V II b.

[77328] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 expos. 11 Quod minus malum est magis eligibile maiori.

[77329] Tabula Ethic., cap. 11 vox 2 ref. 11 V IV g.

### Vox 3

[77330] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 tit. Malicia

[77331] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 1 Quod malicia est uoluntarium.

[77332] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 1 III IX b.

[77333] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 2 Quod malicie corporales que sunt in nobis increpantur; que autem non in nobis non increpantur.

[77334] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 2 III X b.

[77335] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 3 Quod malicie uoluntarie utique sunt sicut uirtutes.

[77336] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 3 Ibidem, f.

[77337] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 4 Quod malicia non est bestie nec uirtus sicut nec Dei.

[77338] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 4 VII I c.

[77339] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 5 Quod malicie neque ulli uituperabilium debetur uenia.

[77340] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 5 VII II d.

[77341] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 6 Quod malicia peruertit et mentiri facit circa particularia principia.

[77342] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 6 VI IX g.

[77343] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 7 Quod malicia corrumpit principium, uirtus autem saluat.

[77344] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 7 VII X e.

[77345] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 8 Quod malicia intense est fugienda et temptandum ad hoc quod sit epyeikes, quia sic amicabiliter habebit ad se ipsum et alteri amicus erit.

[77346] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 8 IX V g.

[77347] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 9 Quod malus ledit se ipsum et proximum prauas passiones sequens.

[77348] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 9 IX IX e.

[77349] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 10 Quod omnis malus est ignorans.

[77350] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 10 III III c.

[77351] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 11 Quod in malo dissonant que oportet agere et que agit.

[77352] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 11 Ibidem.

[77353] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 12 Magnanimitas. Quod ad magnanimitatem uidentur conferre nobilitas, diuicie et potentatus, quia sunt in quadam excellencia et faciunt dignum honore.

[77354] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 12 IV V e.

[77355] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 13 Quod magnanimitas est circa honorem magnum.

[77356] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 13 IV VI g.

[77357] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 14 Quod magnanimitas circa honores et inhonoraciones; superhabundancia autem caymotes, defectus uero pusillanimitas.

[77358] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 14 II VI c.

[77359] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 15 Quod magnanimitas est ornatus aliarum uirtutum.

[77360] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 15 IV V a.

[77361] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 expos. 16 Quod maximum circa quod est magnanimitas est illud quod diis attribuimus et quod desiderant qui in dignitate sunt et quod est premium uirtutum, et hoc est honor.

[77362] Tabula Ethic., cap. 11 vox 3 ref. 16 IV IV d.

#### Vox 4

[77363] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 tit. Magnificencia

[77364] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 1 Quod magnificencia est medietas circa pecunias, set differt magnificencia a liberali.

[77365] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 1 II VI b.

[77366] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 2 Quod magnificencia est quedam uirtus circa magnos sumptus in pecuniis.

[77367] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 2 IV III a.

[77368] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 3 Quod magnificencia est talium sumptuum qualia dicimus honorabilia, puta circa deos dona reposita, et preparaciones et sacrificia.

[77369] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 3 Ibidem, d.

[77370] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 4 Quod magnificencia puerilis doni spera et lechitus, quamuis quantum ad precium sit paruum et illiberale.

[77371] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 4 Ibidem, f.

[77372] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 5 Magnificus. Quod magnificus est circa magna, liberalis circa parua.

[77373] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 5 Ibidem.

[77374] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 6 Quod magnificus excedit liberalem magnitudine.

[77375] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 6 IV III b.

[77376] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 7 Quod non dicitur magnificus qui in paruis et moderatis secundum dignitatem expendit, set qui in magnis.

[77377] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 7 Ibidem.

[77378] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 8 Quod magnificus assimilatur scienti.

[77379] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 8 Ibidem, b.

[77380] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 9 Quod magnificus intendit magis qualiter optimum et decentissimum faciat quam quali et quanto.

[77381] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 9 Ibidem, c.

[77382] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 10 Quod magnificum oportet liberalem esse, quia expendit que oportet et ut oportet.

[77383] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 10 Ibidem.

[77384] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 11 Quod magnifici speculacio est ammirabilis, quia omne quod facit magnificus est admirabile.

[77385] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 11 Ibidem, d.

[77386] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 12 Quod in omnibus magnifici oportet considerare magnificum cuius condicionis est et quarum possessionum.

[77387] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 12 Ibidem.

[77388] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 13 Quod ad claritatem persone magnifici pertinent ample possessiones uel per se ipsum acquisite, uel per progenitores, et quod sint nobiles genere et gloriosi dignitate.

[77389] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 13 Ibidem.

[77390] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 14 Quod magnifici sumptus circa propria sunt quecumque in semel fiunt sicut nupcie filiorum uel festum aliquod circa quod tota ciuitas studet uel suscepciones peregrinorum et daciones et talia.

[77391] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 14 Ibidem, e.

[77392] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 15 Quod magnifici est preparare habitaciones decenter diuiciis, quia magnifici est facere sumptus circa ea quibus ornatur sua magnificencia.

[77393] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 15 Ibidem.

[77394] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 16 Quod magnificus in unoquoque genere expendit magnum secundum genus illud.

[77395] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 16 Ibidem, f.

[77396] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 17 Mansuetudo. Quod mansuetudo est medietas circa iram; superhabundans dicitur iracundus.

[77397] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 17 II VI d.

[77398] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 expos. 18 De mansuetudine, quod est medietas circa iras que fertur ad defectum innominatum existentem.

[77399] Tabula Ethic., cap. 11 vox 4 ref. 18 IV VIII a.

## Vox 5

[77400] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 tit. Mansuetus

[77401] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 expos. 1 Quod mansuetus laudatur quia uult inperturbatus esse et non duci a passione, set secundum quod ratio ordinat secundum omnes circumstantias; et magis accedit ad defectum, quia non est punitiuus set magis condonatiuus.

[77402] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 ref. 1 IV VIII b.

[77403] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 expos. 2 Quod mansuetudini magis opponitur superhabundancia quam defectus.

[77404] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 ref. 2 Ibidem, e.

[77405] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 expos. 3 Manus. Quod manus dextera secundum naturam melior est quam sinistra, set contingit aliquem ambidextrum esse in quo sinistra est aptior.

[77406] Tabula Ethic., cap. 11 vox 5 ref. 3 V IX f.

## Vox 6

[77407] Tabula Ethic., cap. 11 vox 6 tit. Medicina

[77408] Tabula Ethic., cap. 11 vox 6 expos. 1 Quod medicine per contraria nate sunt fieri.

[77409] Tabula Ethic., cap. 11 vox 6 ref. 1 II II e.

## Vox 7

[77410] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 tit. Medicus

[77411] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 1 Quod medicus non considerat de sanitate in uniuersali, set de hac sanitate hominis et huiusmodi hominis.

[77412] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 1 I III g.

[77413] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 2 Quod medicorum excellentes considerant et negociantur circa corporis cognitionem.

[77414] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 2 I XI c.

[77415] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 3 Quod scire ea per que medici sanant est facile, set qualiter oporteat uti in diuersis secundum diuersas complexiones est tantum difficile scire quantum et medicum esse.

[77416] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 3 V XII e.

[77417] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 4 Quod medicus et omnis artifex operatius operabitur optime quando scit uniuersale, quia hoc scilicet utile est omnibus.

[77418] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 4 X XV e.

[77419] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 5 Quod medici quidam uidentur sui ipsorum optimi esse, alteri nichil utique potentes sufficere, quia quos non sunt experti non possunt curare.

[77420] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 5 Ibidem.

[77421] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 6 Medium. Quod qui a medio parum transgreditur non uituperatur, set qui plus et talis non latet scilicet qui non est in medio; hic autem in quantum uituperabilis non est facile determinare.

[77422] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 6 II VII g.

[77423] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 7 Quod coniecturantes medium oportet intendere ad que facile mobiles sumus ex natura, quia diuersi ad diuersa; et hoc cognoscitur ex delectacione et tristicia et ab hiis in contrarium attrahere nos oportet, et sic multum abducentes nos a peccato ad medium ueniemus.

[77424] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 7 II VII e.

[77425] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 8 Quod difficile est medium determinare in singularibus, quia quandoque laudantur deficientes et mansueti dicuntur et quandoque grauantes et uiriles uocantur.

[77426] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 8 Ibidem, f.

[77427] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 9 Quod medium est contrarium extremis sicut equale quod est medium inter magnum et paruum respectu parui est maius, respectu magni est minus.

[77428] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 9 II VII a.

[77429] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 10 Quod medium quandoque habet similitudinem cum uno extremorum, sicut fortitudo audacie assimilatur et liberalitas prodigalitati.

[77430] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 10 Ibidem, c.

[77431] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 11 Quod in unoquoque medium accipere est difficile, puta circuli medium non cuiuslibet set scientis, declinare autem facile.

[77432] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 11 Ibidem, d.

[77433] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 12 Quod oportet coniectantem medium primum quidem recedere magis a contrario; exemplum de Calipso.

[77434] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 12 Ibidem.

[77435] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 13 Quod medium rei est quod equaliter distat ab utroque extremorum, quod est unum et idem omnibus.

[77436] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 13 II V a.

[77437] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 14 Quod medium quo ad nos non sumitur ita secundum distanciam quantitatis ab utroque extremorum, quia non est necessarium si alicui est superfluum comedere decem minas, alicui autem paucum, quod magister, id est sapiens, precipiat quod comedat sex quasi medium, quia hoc alicui erit multum alicui erit parum; et exemplificat de Milone et dominatore gignasiorum.

[77438] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 14 Ibidem, b.

[77439] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 15 Quod medium desiderat omnis sciens, et superhabundanciam et defectum fugit; medium dico quo ad nos.

[77440] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 15 Ibidem.

[77441] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 16 Quod attingere medium est difficile.

[77442] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 16 Ibidem, e.

[77443] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 17 Quod medium est ratio recta in moralibus.

[77444] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 17 VI I a.

[77445] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 18 Quod medium secundum rectam rationem determinatur in omnibus habitibus.

[77446] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 18 Ibidem.

[77447] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 expos. 19 Quod medium in omnibus studiis est ratio recta a quo non oportet superhabundare.

[77448] Tabula Ethic., cap. 11 vox 7 ref. 19 Ibidem.

## Vox 8

[77449] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 tit. Medietas

[77450] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 expos. 1 De medietatibus circa operationes et passiones.

[77451] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 ref. 1 II VI, per totum.

[77452] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 expos. 2 Quod medietas in omnibus est laudanda, extrema autem non recta neque laudabilia set uituperabilia.

[77453] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 ref. 2 II VI e.

[77454] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 expos. 3 Quod medietates sunt in passionibus.

[77455] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 ref. 3 Ibidem, f.

[77456] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 expos. 4 Medicatiui. Quod medicatiui non fiunt aliqui ex hoc quod legunt libros medicine, set experti in arte medicine.

[77457] Tabula Ethic., cap. 11 vox 8 ref. 4 X XVI e.

#### Vox 9

[77458] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 tit. Medius habitus

[77459] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 expos. 1 Quod medius habitus in omnibus est laudabilis.

[77460] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 ref. 1 II VII g.

[77461] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 expos. 2 Quod medius habitus est laudabilis secundum quem irascimur secundum quod oportet secundum omnes circumstantias, superhabundancia autem et defectus uituperabiles.

[77462] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 ref. 2 IV VIII g.

[77463] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 expos. 3 Quod medius habitus est laudabilis secundum quod recipit que oportet et spernit que oportet.

[77464] Tabula Ethic., cap. 11 vox 9 ref. 3 IV IX b.

#### Vox 10

[77465] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 tit. Mendacium

[77466] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 1 Quod mendacium secundum se prauum est et fugiendum, uerum autem eciam bonum laudabile.

[77467] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 1 IV X c.

[77468] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 2 Quod mendaces sunt uituperabiles, magis autem iactator.

[77469] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 2 Ibidem.

[77470] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 3 Mensura. Quod measure non ubique equales.

[77471] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 3 V IX f.

[77472] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 4 Utrum ad mensuram utilitatis quam consequutus est recipiens uel paciens debeat fieri retribucio beneficii, aut ad quantitatem beneficii quod alter impendit.

[77473] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 4 VIII XIII f.

[77474] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 5 De mensura amicie que est secundum uirtutem.

[77475] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 5 Ibidem, g.

[77476] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 6 Quod communis mensura inuenta est in amicicia utilis, et hoc est nummista ad quod omnia referuntur et mesurantur.

[77477] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 6 IX I a.

[77478] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 expos. 7 Quod mensura omnium est uirtus et studiosus.

[77479] Tabula Ethic., cap. 11 vox 10 ref. 7 IX IV b.

## Vox 11

[77480] Tabula Ethic., cap. 11 vox 11 tit. Mensuracio

[77481] Tabula Ethic., cap. 11 vox 11 expos. 1 Quomodo fiat mensuracio quando sunt dona huiusmodi sine pacto tamen cum spe retribucionis; et dicit philosophus quod non solum necessarium est set eciam iustum quod prehabens ordinet et mensuret retribucionem, ut quantum recipiens est adiutus tantum dans habebit ab hoc dignitatem, sicut in empcionibus uidetur factum.

[77482] Tabula Ethic., cap. 11 vox 11 ref. 1 IX I f.

[77483] Tabula Ethic., cap. 11 vox 11 expos. 2 Quod oportet omnia mesurari uno quod secundum ueritatem continet omnia.

[77484] Tabula Ethic., cap. 11 vox 11 ref. 2 V VI d.

## Vox 12

[77485] Tabula Ethic., cap. 11 vox 12 tit. Modus

[77486] Tabula Ethic., cap. 11 vox 12 expos. 1 Quod diuersus est modus procedendi in racionibus que a principiis ad principiata, sicut exemplum ponit Plato de stadiis et atlothesis.

[77487] Tabula Ethic., cap. 11 vox 12 ref. 1 I II c.

## Vox 13

[77488] Tabula Ethic., cap. 11 vox 13 tit. Modestus

[77489] Tabula Ethic., cap. 11 vox 13 expos. 1 Quod modestus est minoratiuus.

[77490] Tabula Ethic., cap. 11 vox 13 ref. 1 V XII a.

## Vox 14

[77491] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 tit. Motus

[77492] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 expos. 1 Quod sicut ex motibus corpora iudicantur, ita et mores.

[77493] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 ref. 1 IV XI b.

[77494] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 expos. 2 Quod motus est principium actus in racione efficientis.

[77495] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 ref. 2 VI I e.

[77496] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 expos. 3 Quod omni motui proprium uidetur esse uelocitas et tarditas, etsi non secundum se ipsam; et hoc dicit propter motum ultimi orbis.

[77497] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 ref. 3 X III d.

[77498] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 expos. 4 Quod omnis motus est in tempore, quia motus exspectat aliquid in futurum unde perficiatur species sua, sicut exemplificat in edificatiua cuius una pars sicut lapidum compositio alia est a columpne uirgacione.

[77499] Tabula Ethic., cap. 11 vox 14 ref. 4 X V b.

## Vox 15

[77500] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 tit. Mors

[77501] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 1 Quod mors inducat felicitatem inconueniens uidetur.

[77502] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 1 I VIII b.

[77503] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 2 Quod mortui non communicant bonis uel malis amicorum, set si aliquid redundat in eis hoc est fragile et parum; uel in ipsis esse non est tantum uel tale quod det eis felicitatem uel auferat.

[77504] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 2 I IX g.

[77505] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 3 Quod mors est finis terribilium et terribilissimum, quia terminus.

[77506] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 3 III XI c.

[77507] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 4 Quod mortuis nichil uidetur neque bonum neque malum esse.

[77508] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 4 Ibidem.

[77509] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 5 Quod mori ad fugiendum inopiam uel cupiditatem uel aliquid triste non est fortis set magis timidi.

[77510] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 5 Ibidem, g.

[77511] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 6 Mores. Quod in moribus oportet esse aliquid dirigens ad hoc quod aliquis non agat praua neque uoluntarie neque inuoluntarie.

[77512] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 6 X XV a.

[77513] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 7 Quod moralis habitus uidetur aliqualiter natura existere, sicut

iusti et temperati.

[77514] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 7 VI X a.

[77515] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 8 Quod moralis uirtus non solum est secundum rectam rationem, set cum recta ratione.

[77516] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 8 Ibidem, e.

[77517] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 expos. 9 Quod qui sunt unius moris et connutriti et disciplinati similiter diligunt se magis.

[77518] Tabula Ethic., cap. 11 vox 15 ref. 9 VIII XII d.

#### Vox 16

[77519] Tabula Ethic., cap. 11 vox 16 tit. Mutuum

[77520] Tabula Ethic., cap. 11 vox 16 expos. 1 Quod sicut mutuantes uolunt salutem illorum quibus mutant ne perdant sua et non e conuerso, sic est in beneficiis; et huius solucionis principalis fuit Epicarius.

[77521] Tabula Ethic., cap. 11 vox 16 ref. 1 IX VIII b.

[77522] Tabula Ethic., cap. 11 vox 16 expos. 2 Quod mutuum cui debet reddendum est magis quam amico dandum.

[77523] Tabula Ethic., cap. 11 vox 16 ref. 2 IX II b.

#### Vox 17

[77524] Tabula Ethic., cap. 11 vox 17 tit. Merces

[77525] Tabula Ethic., cap. 11 vox 17 expos. 1 Quod merces reddenda est uiro secundum utilitatem quam consequitur accipiens.

[77526] Tabula Ethic., cap. 11 vox 17 ref. 1 IX I d.

[77527] Tabula Ethic., cap. 11 vox 17 expos. 2 Quod merces principis est honor et gloria.

[77528] Tabula Ethic., cap. 11 vox 17 ref. 2 V VII g.

#### Vox 18

[77529] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 tit. Matres

[77530] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 expos. 1 Quod matrem sacrificauit quidam, scilicet rex Persarum, propter maniam et comedebat eam.

[77531] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 ref. 1 VII V d.

[77532] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 expos. 2 Quod matres plus diligunt filios quam patres, quia magis certe de ipsis.

[77533] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 ref. 2 VIII XII b.

[77534] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 expos. 3 Quod matres plus diligunt filios, quia plus laborant circa ipsos; laboriosior enim generacio ipsorum.

[77535] Tabula Ethic., cap. 11 vox 18 ref. 3 IX VIII g.

#### Vox 19

[77536] Tabula Ethic., cap. 11 vox 19 tit. Materia

[77537] Tabula Ethic., cap. 11 vox 19 expos. 1 Quod secundum quod materia exigit in tantum est inquirendum in quantum proprium est doctrine.

[77538] Tabula Ethic., cap. 11 vox 19 ref. 1 I V e.

#### Vox 20

[77539] Tabula Ethic., cap. 11 vox 20 tit. Milites

[77540] Tabula Ethic., cap. 11 vox 20 expos. 1 Quod quia milites sunt experti in bellicis in quibus multa inania que non sunt timenda, ideo fortes uidentur agredientes securius prelia; sciunt enim aliis inferre nocumentum et cauere sibi ab illatis.

[77541] Tabula Ethic., cap. 11 vox 20 ref. 1 III XII b uel c.

[77542] Tabula Ethic., cap. 11 vox 20 expos. 2 Quod milites optimi non sunt fortes, licet sint parati ad pericula nullum aliud bonum habentes; pugnant enim pro temporalibus bonis et commutant uitam ad parua lucra, set fortis pro optimo et bono uirtutis.

[77543] Tabula Ethic., cap. 11 vox 20 ref. 2 III XIII g.

#### Vox 21

[77544] Tabula Ethic., cap. 11 vox 21 tit. Multiplicitas

[77545] Tabula Ethic., cap. 11 vox 21 expos. 1 Quod in multiplicitate est multa differentia, quia quedam latens et quedam apparens, et quedam propinqua et quedam remota.

[77546] Tabula Ethic., cap. 11 vox 21 ref. 1 V I g.

#### Vox 22

[77547] Tabula Ethic., cap. 11 vox 22 tit. Manifestissima

[77548] Tabula Ethic., cap. 11 vox 22 expos. 1 Quod manifestissima ex quibus mundus constat sunt nobiliora

quam homo.

[77549] Tabula Ethic., cap. 11 vox 22 ref. 1 VI V d.

Vox 23

[77550] Tabula Ethic., cap. 11 vox 23 tit. Mens

[77551] Tabula Ethic., cap. 11 vox 23 expos. 1 Quod mens speculatiua nichil mouet.

[77552] Tabula Ethic., cap. 11 vox 23 ref. 1 VI I e.

Vox 24

[77553] Tabula Ethic., cap. 11 vox 24 tit. Minor propositio

[77554] Tabula Ethic., cap. 11 vox 24 expos. 1 Quod minores propositioes sunt principia finalis operis per exequionem.

[77555] Tabula Ethic., cap. 11 vox 24 ref. 1 VI VIII f.

[77556] Tabula Ethic., cap. 11 vox 24 expos. 2 Quod minor propositio est principium in operatione.

[77557] Tabula Ethic., cap. 11 vox 24 ref. 2 VII III g.

Vox 25

[77558] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 tit. Mollicies

[77559] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 expos. 1 Quod mollicies et incontinenca praua et uituperabilia sunt.

[77560] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 ref. 1 VII II a.

[77561] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 expos. 2 Quod mollis dicitur qui uincitur a tristiciis quas multi uincunt.

[77562] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 ref. 2 VII VIII b, e.

[77563] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 expos. 3 Quod molli opponitur perseueratiuus.

[77564] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 ref. 3 Ibidem, e.

[77565] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 expos. 4 Melancolici. Quod melancolici et colerici maxime sunt irrefrenati.

[77566] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 ref. 4 VII IX g.

[77567] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 expos. 5 Quod melancolici semper sunt in uehementi appetitu.

[77568] Tabula Ethic., cap. 11 vox 25 ref. 5 VII XV e.

## Vox 26

[77569] Tabula Ethic., cap. 11 vox 26 tit. Mulieres

[77570] Tabula Ethic., cap. 11 vox 26 expos. 1 Quod mulieres non dicuntur simpliciter incontinentes, quoniam non ducunt set ducuntur mollicie nature et defectu rationis.

[77571] Tabula Ethic., cap. 11 vox 26 ref. 1 VII V d.

## Vox 27

[77572] Tabula Ethic., cap. 11 vox 27 tit. Muris sonum

[77573] Tabula Ethic., cap. 11 vox 27 expos. 1 Quod muris et mustele sonum timent quidam propter bestialitatem.

[77574] Tabula Ethic., cap. 11 vox 27 ref. 1 VII, ibidem, e.

[77575] Tabula Ethic., cap. 11 vox 27 expos. 2 Millesii. Quod Millesii stulti quidem non sunt, operantur autem qualia quidem stulti; sic incontinentes non sunt iniusti, set operantur iniusta.

[77576] Tabula Ethic., cap. 11 vox 27 ref. 2 VII X c.

## Caput 12

### Vox 1

[77577] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 tit. Natura

[77578] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 1 Quod nullum natura existencium est ex assuefacione; exemplum de lapide et igne.

[77579] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 1 II I a.

[77580] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 2 Quod in hiis que a natura insunt prius potencias eorum ferimus, posterius autem operationes.

[77581] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 2 Ibidem.

[77582] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 3 Quod propter naturam quidem turpes nullus increpat.

[77583] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 3 III X a.

[77584] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 4 Quod quia natura nostra non est simplex set composita, aliquid est sibi delectabile secundum corporalem et aliquid secundum incorporalem.

[77585] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 4 VII XV f.

[77586] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 5 Quod si natura aliqua sit simplex, accio eius semper eadem et delectabilissima erit.

[77587] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 5 Ibidem.

[77588] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 expos. 6 Quod natura que indiget transmutatione maliciam habet, quia non est simplex neque per se bona sicut homo qui facile transmutabilis est malus.

[77589] Tabula Ethic., cap. 12 vox 1 ref. 6 Ibidem, g.

## Vox 2

[77590] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 tit. Naturalia

[77591] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 expos. 1 Quod in naturalibus concupiscenciis pauci peccant.

[77592] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 ref. 1 III XV c.

[77593] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 expos. 2 Quod naturalia non moueantur non est sic habens, id est uniuersaliter uerum, quia secundum essenciam non remouentur, secundum usum possunt remoueri; set nequaquam sic apud deos sicut apud nos.

[77594] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 ref. 2 V IX c.

[77595] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 expos. 3 Quod naturalia sunt immobilia et eandem potenciam habent sicut ignis hic et in Persis ardet.

[77596] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 ref. 3 Ibidem.

[77597] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 expos. 4 Quod naturalia habent principium in se ipsis.

[77598] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 ref. 4 VI II g.

[77599] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 expos. 5 Quod naturales appetitus magis digni sunt uenia aliis minus naturalibus.

[77600] Tabula Ethic., cap. 12 vox 2 ref. 5 VII VI c.

## Vox 3

[77601] Tabula Ethic., cap. 12 vox 3 tit. Neuter

[77602] Tabula Ethic., cap. 12 vox 3 expos. 1 Quod neutros horum credendum est peccare in omnibus que dicebant de felicitate.

[77603] Tabula Ethic., cap. 12 vox 3 ref. 1 I VI c.

## Vox 4

[77604] Tabula Ethic., cap. 12 vox 4 tit. Nomina

[77605] Tabula Ethic., cap. 12 vox 4 expos. 1 Quod hec nomina dampnum et lucrum inuenta sunt in

communicacionibus uoluntariis, quia plus in talibus habere dicitur lucrari et minus habere dicitur dampnificari.

[77606] Tabula Ethic., cap. 12 vox 4 ref. 1 V V g.

#### Vox 5

[77607] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 tit. Nummisma

[77608] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 expos. 1 Quod nummisma inuentum est quasi mensura quedam per quam superhabundancia et defectus reducuntur ad medium.

[77609] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 ref. 1 V VI d.

[77610] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 expos. 2 Quod nummisma factum est propter commutationis necessitatem.

[77611] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 ref. 2 Ibidem, e.

[77612] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 expos. 3 Quod nummisma est quasi fideiussor future necessitatis, quia continet omnia opera sicut precium ipsorum.

[77613] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 ref. 3 Ibidem, f.

[77614] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 expos. 4 Quod nummisma inter alia magis debet esse mensura, quia magis permanet.

[77615] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 ref. 4 Ibidem.

[77616] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 expos. 5 Quod nummisma omnia mensurata adequat.

[77617] Tabula Ethic., cap. 12 vox 5 ref. 5 Ibidem, per totum capitulum.

#### Vox 6

[77618] Tabula Ethic., cap. 12 vox 6 tit. Nupcias

[77619] Tabula Ethic., cap. 12 vox 6 expos. 1 Quod ad nupcias uocantur cognati et qui sunt unius generis.

[77620] Tabula Ethic., cap. 12 vox 6 ref. 1 IX II e.

#### Vox 7

[77621] Tabula Ethic., cap. 12 vox 7 tit. In nobis

[77622] Tabula Ethic., cap. 12 vox 7 expos. 1 Quod in nobis est bonos uel malos esse.

[77623] Tabula Ethic., cap. 12 vox 7 ref. 1 III IX b.

#### Vox 8

[77624] Tabula Ethic., cap. 12 vox 8 tit. Nati sumus

[77625] Tabula Ethic., cap. 12 vox 8 expos. 1 Quod nati sumus magis ad delectaciones et ideo sumus facilius mobiles ad intemperanciam quam ad temperanciam.

[77626] Tabula Ethic., cap. 12 vox 8 ref. 1 II VII d.

#### Vox 9

[77627] Tabula Ethic., cap. 12 vox 9 tit. Nemesis

[77628] Tabula Ethic., cap. 12 vox 9 expos. 1 Quod Nemesis est medietas inuidie de bonis que accidunt indignis, superexcedens autem inuidus dicitur qui tristatur de bonis malorum et bonorum, deficiens autem epykairekakus.

[77629] Tabula Ethic., cap. 12 vox 9 ref. 1 II VI g.

#### Vox 10

[77630] Tabula Ethic., cap. 12 vox 10 tit. Nemesiticus

[77631] Tabula Ethic., cap. 12 vox 10 expos. 1 Quod Nemesiticus tristatur de indigne bene operantibus, epykairekakus de omnibus male gaudet.

[77632] Tabula Ethic., cap. 12 vox 10 ref. 1 Ibidem.

#### Vox 11

[77633] Tabula Ethic., cap. 12 vox 11 tit. Neoptolemus

[77634] Tabula Ethic., cap. 12 vox 11 expos. 1 Quod Neoptolemus persuasus ab Ulixe ut mendacio deciperet Philoctetem, prius consensiens postea ab illa opinione discessit et laudatus est.

[77635] Tabula Ethic., cap. 12 vox 11 ref. 1 VII II e.

#### Vox 12

[77636] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 tit. Nutritiua

[77637] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 expos. 1 Quod nutritiua in sompnis uidetur maxime operari.

[77638] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 ref. 1 I XI d.

[77639] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 expos. 2 Quod nutritiua expers est humane uirtutis.

[77640] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 ref. 2 Ibidem.

[77641] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 expos. 3 Quod nutritiua non perficitur aliqua uirtute morali; nichil enim in

ipsa operari uel non operari.

[77642] Tabula Ethic., cap. 12 vox 12 ref. 3 VI IX e.

### Caput 13

#### Vox 1

[77643] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 tit. Operationes

[77644] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 1 Quod operationes sunt propter operata.

[77645] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 1 I I a.

[77646] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 2 Quod operationes uirtutum delectabiles sunt secundum se ipsas.

[77647] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 2 I VI e.

[77648] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 3 Quod operationes secundum uirtutem sunt domine felicitatis.

[77649] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 3 I VIII f.

[77650] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 4 Quod operationes uirtutum sunt permanenciores disciplinis.

[77651] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 4 Ibidem.

[77652] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 5 Quod operationes sunt domine, et ideo oportet considerare de operationibus que fiunt secundum rectam rationem prudentie.

[77653] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 5 II II a.

[77654] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 6 Quod ex similibus operationibus fiunt similes habitus.

[77655] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 6 II I g.

[77656] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 7 Quod de operationibus uirtutum non secundum certitudinem est dicendum, set tipo per argumentaciones imperfectas et exemplo.

[77657] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 7 II II a.

[77658] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 8 Quod operationes nichil habent stans et conferencia, sicut nec sana.

[77659] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 8 Ibidem, b.

[77660] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 9 Quod quedam operationes puta adulteria non possunt bene fieri.

[77661] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 9 II V g.

[77662] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 10 Quod operationes sunt circa singularia.

[77663] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 10 II VI a et VII III c.

[77664] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 11 Quod in operationibus quibusdam laudatur aliquando quis,

aliquando uituperatur.

[77665] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 11 III I f.

[77666] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 12 Quod operationes que sunt circa fines et ea que sunt ad ipsos sunt secundum electionem et uoluntarie.

[77667] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 12 III IX a.

[77668] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 13 Quod operationes uirtutum sunt uoluntarie et in nobis; et sicut uirtus, et malicie sunt in nobis.

[77669] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 13 Ibidem.

[77670] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 14 Quod non omnis operatio anime suscipit medietatem, sicut adulterium, furtum, homicidium; hec enim omnia et que talia dicuntur secundum se ipsa mala esse.

[77671] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 14 II V f.

[77672] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 15 Quod operationes et habitus non similiter sunt uoluntarie, quia operationum domini sumus a principio usque ad finem et scimus omnia que contingunt in ipsis, set habituum principii adieccio incognita.

[77673] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 15 III X g.

[77674] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 16 Quod operationem existimant quidam generationem esse, quod falsum est.

[77675] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 16 VII XIV c.

[77676] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 17 Quod nulla operatio perfecta est impedita.

[77677] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 17 Ibidem, e.

[77678] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 18 Quod quales sunt operationes tales fiunt habitus, et qui ignorat quod ex similibus operationibus fiunt similes habitus fere insensibilis est.

[77679] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 18 III IX d.

[77680] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 19 Quod operationes uirtutis sunt bone et boni gracia.

[77681] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 19 IV I d.

[77682] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 20 Quod operatio que est in presenti magis est delectabilis quam spes futuri uel memoria preteritorum.

[77683] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 20 IX VIII e.

[77684] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 21 Quod operatio felicitis quem oportet delectabiliter uiuere continuatur ex amicis et talis erit magis delectabilis.

[77685] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 21 IX X f.

[77686] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 22 Quod bona operatio continuatur facilius ab eo qui est cum alteris

quam qui est solitarius.

[77687] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 22 Ibidem, g.

[77688] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 23 Quod operacio uirtutis non est qualitas.

[77689] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 23 X III a.

[77690] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 24 Quod perfecta operacio sensus est sensus bene dispositi ad pulcherrimum sensibile, id est bene proporcionatum armonie sensus, inter omnia que iacent sub sensu.

[77691] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 24 X VI a.

[77692] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 25 Quod operacio cuiuslibet est optima quando est optime dispositi operantis ad potissimum, id est nobilissimum, eorum que subsunt illi operanti; et delectabilissima et perfecta est talis operacio secundum omnem sensum.

[77693] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 25 Ibidem, b.

[77694] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 26 Quod operacionum quedam sunt necessarie et propter alterum eligibiles, quedam autem propter se ipsas.

[77695] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 26 X IX b.

[77696] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 27 Quod unicuique est eligibilissima operacio secundum proprium habitum.

[77697] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 27 Ibidem, e.

[77698] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 28 Quod operacio est studiosior et felicior que est hominis, id est secundum meliorem partem ipsius, quam que est bestie, id est hominis secundum bestiale ipsius.

[77699] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 28 Ibidem, f.

[77700] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 29 Quod operacio continuissima que est speculatiue dicitur esse felicitas.

[77701] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 29 X X b.

[77702] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 30 Quod operacio secundum sapienciam est delectabilissima earum que secundum uirtutem operacionum, ut ab omnibus confessum est.

[77703] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 30 Ibidem.

[77704] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 31 Quod operationes practicarum uirtutum sunt in ciuilibus et bellicis, et tales acciones uidentur non uacantes esse in bonitate perfecte.

[77705] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 31 Ibidem, e.

[77706] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 32 Quod operationes ciuiles non sunt uacantes, quia per ipsum conuersari ciuilitate acquires potentatus et honores et adhuc felicitatem et ipsi et ciuibus alteram existentem a politica.

[77707] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 32 Ibidem, f.

[77708] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 33 Quod operationes bellice et politice inter omnes operationes uirtutum practicarum precellunt pulcritudine et magnitudine, et tamen non sunt uacantes, quia finem aliquem appetunt et ita nec propter se ipsas sunt eligibiles et ita sequitur quod condiciones felicitatis in eis non inueniuntur.

[77709] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 33 Ibidem.

[77710] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 34 Quod sola operatio intellectus speculatiui est perfecta felicitas, eo quod nullum preter ipsam appetit finem et habet delectacionem propriam et quecumque alia beato attribuuntur dum modo accipiunt perfeccionem ex longitudine uite.

[77711] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 34 Ibidem, g.

[77712] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 expos. 35 Quod operationes secundum morales uirtutes sunt humane, quia iusta et forcia et alia que secundum uirtutes agimus in commutationibus et passionibus et aliis, omnia sunt humana, et hoc idem uidetur de prudentia; et sic felicitas ciuilis que est secundum prudentiam et alias morales uirtutes erit humana, et que est secundum intellectum erit separata et diuina.

[77713] Tabula Ethic., cap. 13 vox 1 ref. 35 X XI c.

## Vox 2

[77714] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 tit. Opera

[77715] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 expos. 1 Quod in operibus uirtutum in permanendo maxima est constancia.

[77716] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 ref. 1 I VIII f.

[77717] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 expos. 2 Quod propter honorabilissima opera non fit obliuio de hominibus.

[77718] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 ref. 2 Ibidem, g.

[77719] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 expos. 3 Quod ex operibus bonis generantur uirtutes et artes et ex malis corrumpuntur; ex citharizare enim boni et mali fiunt cithariste.

[77720] Tabula Ethic., cap. 13 vox 2 ref. 3 II I e.

## Vox 3

[77721] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 tit. Operari

[77722] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 expos. 1 Quod qui non curat operari iusta non curat fieri bonus.

[77723] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 ref. 1 II III g.

[77724] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 expos. 2 Quod operari et non operari est illorum qui in se ipsis habent operandi principium.

[77725] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 ref. 2 III I f.

[77726] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 expos. 3 Quod operari bona uel mala est in nobis.

[77727] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 ref. 3 III IX b.

[77728] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 expos. 4 Quod operari non contingit nisi aliquid est opinatum esse melius.

[77729] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 ref. 4 VII II c.

[77730] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 expos. 5 Quod operari male est propter ignoranciam.

[77731] Tabula Ethic., cap. 13 vox 3 ref. 5 Ibidem.

#### Vox 4

[77732] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 tit. Operans

[77733] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 expos. 1 Quod operantes recte in uita bonorum illustres fiunt.

[77734] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 ref. 1 I VI d.

[77735] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 expos. 2 Quod operans secundum uirtutem oportet quod sciat quid operandum et eligat propter finem et firmiter stabilitus per habitum.

[77736] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 ref. 2 II III b.

[77737] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 expos. 3 Quod operans iusta et casta nequaquam dicitur iustus et castus, puta si operetur a legibus ordinata timore aut nolens aut per ignoranciam.

[77738] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 ref. 3 VI IX e.

[77739] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 expos. 4 Quod operantem iniusta non uelle iniustum esse aut stuprantem incontinentem, irrationabile uidetur.

[77740] Tabula Ethic., cap. 13 vox 4 ref. 4 III IX f.

#### Vox 5

[77741] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 tit. Opus

[77742] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 expos. 1 Quod opus hominis est uel secundum rationem uel non sine ratione, id est cum participatione rationis.

[77743] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 ref. 1 I V c.

[77744] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 expos. 2 Quod idem est opus genere hominis et boni hominis, et cithariste et optimi cithariste.

[77745] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 ref. 2 Ibidem.

[77746] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 expos. 3 Quod opus hominis ponimus uitam quandam, id est modum

uiuendi.

[77747] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 ref. 3 Ibidem.

[77748] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 expos. 4 Quod opus ciuile perficitur secundum prudentiam et moralem uirtutem; uirtus enim facit intencionem rectam, prudentia uero ordinat que ad hanc.

[77749] Tabula Ethic., cap. 13 vox 5 ref. 4 VI IX d.

#### Vox 6

[77750] Tabula Ethic., cap. 13 vox 6 tit. Operata

[77751] Tabula Ethic., cap. 13 vox 6 expos. 1 Quod operata existunt meliora operacionibus in hiis in quibus utrumque inuenitur.

[77752] Tabula Ethic., cap. 13 vox 6 ref. 1 I I a.

#### Vox 7

[77753] Tabula Ethic., cap. 13 vox 7 tit. In Olimpiadibus

[77754] Tabula Ethic., cap. 13 vox 7 expos. 1 Quod in Olimpiadibus non coronantur optimi et fortissimi, set agonizantes.

[77755] Tabula Ethic., cap. 13 vox 7 ref. 1 I VI c.

#### Vox 8

[77756] Tabula Ethic., cap. 13 vox 8 tit. Oligarchia

[77757] Tabula Ethic., cap. 13 vox 8 expos. 1 Quod oligarchia est malicia principancium qui tribuunt indigne ea que sunt ciuitatis preter dignitatem et plurima bona sibi ipsis et principatus semper eisdem amicis, ut facile ditentur.

[77758] Tabula Ethic., cap. 13 vox 8 ref. 1 VIII X b.

#### Vox 9

[77759] Tabula Ethic., cap. 13 vox 9 tit. Odor

[77760] Tabula Ethic., cap. 13 vox 9 expos. 1 Quod in odoribus rosarum et tymiamatum gaudentes non dicimus intemperatos.

[77761] Tabula Ethic., cap. 13 vox 9 ref. 1 III XIV e.

[77762] Tabula Ethic., cap. 13 vox 9 expos. 2 Quod in odoribus ciborum gaudent aliqui quando esuriunt.

[77763] Tabula Ethic., cap. 13 vox 9 ref. 2 Ibidem, e.

#### Vox 10

[77764] Tabula Ethic., cap. 13 vox 10 tit. Oculus

[77765] Tabula Ethic., cap. 13 vox 10 expos. 1 Quod oculi uirtus et oculum studiosum facit et opus eius.

[77766] Tabula Ethic., cap. 13 vox 10 ref. 1 II IV f.

#### Vox 11

[77767] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 tit. Opinio

[77768] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 1 Quod opinio uidetur esse circa omnia et circa eterna et impossibilia et ea que in nobis sunt.

[77769] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 1 III V e.

[77770] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 2 Quod opinio diuiditur uero et falso.

[77771] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 2 Ibidem.

[77772] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 3 Quod opinio laudatur si est uera, electio uero si est cuius oportet uel recte.

[77773] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 3 Ibidem, f.

[77774] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 4 Quod si presit opinio electioni uel sequitur, nichil differt, quia in hoc non intenditur, set tantum quod non sit idem.

[77775] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 4 Ibidem, g.

[77776] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 5 Quod opinio aliquid determinate enunciat.

[77777] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 5 VI VII e.

[77778] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 6 Quod opinio est duplex, quedam uniuersalis, id est maioris propositionis, et quedam particularis, id est minoris.

[77779] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 6 VII III e.

[77780] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 7 Quod preter opinionem et non preter scienciam, nichil differt.

[77781] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 7 VII III b.

[77782] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 8 Quod preter opinionem contingit agere incontinenter.

[77783] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 8 Ibidem, f.

[77784] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 9 Quod opinio non est contraria rationi per se, set per accidens in

quantum concupiscencia admiscetur.

[77785] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 9 Ibidem.

[77786] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 10 Quod opiniones sunt tres de delectacione.

[77787] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 10 VII XIII b.

[77788] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 11 Quod opinio Aristotilis uidetur consonare ceteris et operacionibus.

[77789] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 11 X XIII c - e.

[77790] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 12 Quod obliuio non est prudencie, quia non solum est cum ratione set habet innata principia.

[77791] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 12 VI III g.

[77792] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 expos. 13 Quod in operabilibus magis iudicatur ex uita et operibus quam in sermonibus, et ideo oportet ea que dicta sunt inferre per consideracionem ad uitam et opera.

[77793] Tabula Ethic., cap. 13 vox 11 ref. 13 X XIII e.

## Caput 14

### Vox 1

[77794] Tabula Ethic., cap. 14 vox 1 tit. Perierunt

[77795] Tabula Ethic., cap. 14 vox 1 expos. 1 Quod quidam perierunt propter diuicias, alii propter fortitudinem.

[77796] Tabula Ethic., cap. 14 vox 1 ref. 1 I I e.

### Vox 2

[77797] Tabula Ethic., cap. 14 vox 2 tit. Paruificencia

[77798] Tabula Ethic., cap. 14 vox 2 expos. 1 Quod paruificencia est defectus istius habitus magnificencie.

[77799] Tabula Ethic., cap. 14 vox 2 ref. 1 IV III b.

### Vox 3

[77800] Tabula Ethic., cap. 14 vox 3 tit. Paruificus

[77801] Tabula Ethic., cap. 14 vox 3 expos. 1 Quod paruificus deficit in omnibus in quibus magnificus bene se habet.

[77802] Tabula Ethic., cap. 14 vox 3 ref. 1 Ibidem, g.

## Vox 4

[77803] Tabula Ethic., cap. 14 vox 4 tit. Parui

[77804] Tabula Ethic., cap. 14 vox 4 expos. 1 Quod parui sunt formosi et non pulcri.

[77805] Tabula Ethic., cap. 14 vox 4 ref. 1 IV IV b.

## Vox 5

[77806] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 tit. Pusillanimis

[77807] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 expos. 1 Quod pusillanimis est qui minoribus quam dignus sit se dignificat.

[77808] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 ref. 1 IV IV b.

[77809] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 expos. 2 Quod pusillanimis deficit et ad se ipsum et ad magnanimum.

[77810] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 ref. 2 Ibidem, e.

[77811] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 expos. 3 Quod pusillanimis est qui non dignificat se bonis quibus dignus est.

[77812] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 ref. 3 IV VI e.

[77813] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 expos. 4 Quod pusillanimis et caymus non sunt mali, quia non male faciunt, set peccantes.

[77814] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 ref. 4 Ibidem.

[77815] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 expos. 5 Quod pusillanimes non sunt insipientes, set magis pigri, in quantum negligunt se ipsos cognoscere.

[77816] Tabula Ethic., cap. 14 vox 5 ref. 5 Ibidem, f.

## Vox 6

[77817] Tabula Ethic., cap. 14 vox 6 tit. Pusillanimitas

[77818] Tabula Ethic., cap. 14 vox 6 expos. 1 Quod pusillanimitas magis opponitur magnanimitati quam caymotes.

[77819] Tabula Ethic., cap. 14 vox 6 ref. 1 Ibidem, g.

## Vox 7

[77820] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 tit. Prauis

[77821] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 1 Quod prauis qui non sunt corrupti secundum probrosa peccata,

set secundum quedam puerilia, uidentur existere amicabilia ad se ipsos, quia existimant se esse iustos; set ualde prauis, non.

[77822] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 1 IX V a.

[77823] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 2 Quod prauis non insunt amicabilia ad se ipsos, quia non operantur bona que existimant sibi ipsis optima, set eligunt pro eis delectabilia nociua.

[77824] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 2 Ibidem.

[77825] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 3 Quod prauis propter multam maliciam odiuntur et ideo fugiunt et interimunt se ipsos.

[77826] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 3 Ibidem, b.

[77827] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 4 Quod prauus qui non est dignus honore.